

Số: /KH-CNTT&TT

Bắc Giang, ngày tháng năm 2024

KẾ HOẠCH
Tổng kết công tác quý I/2024,
Phương hướng nhiệm vụ công tác quý II/2024

Với mục tiêu hướng tới thực hiện tốt nhiệm vụ quản trị, vận hành, đảm bảo an toàn an ninh thông tin cho Trung tâm tích hợp dữ liệu tỉnh; duy trì hoạt động thông suốt, kịp thời hỗ trợ người dùng đối với các nền tảng số, hệ thống phần mềm dùng chung của tỉnh, đồng thời để nâng cao chất lượng hoạt động dịch vụ của đơn vị. Trung tâm Công nghệ thông tin và Truyền thông Bắc Giang tổ chức Hội nghị tổng kết công tác Quý I/2024, đề ra phương hướng nhiệm vụ công tác Quý II/2024, với những nội dung cụ thể sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

Trên cơ sở đánh giá kết quả thực hiện công tác Quý I/2024 của Trung tâm, ý kiến đóng góp của các đại biểu dự tại Hội nghị; Hội nghị thực hiện trao đổi, thảo luận, đánh giá ưu điểm, hạn chế, đồng thời đề xuất giải pháp khắc phục hạn chế, đề xuất phương hướng nhiệm vụ công tác trong Quý II/2024 để đạt được mục tiêu đề ra: Thực hiện tốt công tác quản trị, vận hành, đảm bảo an toàn an ninh thông tin, duy trì hoạt động thông suốt, ổn định cho Trung tâm tích hợp dữ liệu, các nền tảng số, hệ thống thông tin, phần mềm dùng chung của tỉnh, góp phần thực hiện, hoàn thành tốt nhất nhiệm vụ được giao, không ngừng phát triển các hoạt động dịch vụ của đơn vị, hướng tới xây dựng Trung tâm Công nghệ thông tin và Truyền thông Bắc Giang phát triển bền vững.

2. Yêu cầu

- Nội dung Hội nghị phải bám sát với chủ đề Hội nghị; công tác chuẩn bị các điều kiện phục vụ Hội nghị phải đầy đủ, chủ đạo, tuân thủ quy định pháp luật.
- Hội nghị được tổ chức đảm bảo thiết thực, hiệu quả, phù hợp điều kiện thực tiễn của đơn vị.

II. NỘI DUNG KẾ HOẠCH

1. Nội dung

- Chủ đề Hội nghị: “Tổng kết công tác Quý I/2024, phương hướng nhiệm vụ công tác Quý II/2024”.
- Nội dung chính trình bày tại Hội nghị:
 - + Báo cáo đánh giá những kết quả đã đạt được trong Quý I/2024; đề xuất phương hướng nhiệm vụ công tác Quý II/2024.

+ Ý kiến chỉ đạo của Lãnh đạo Sở Thông tin và Truyền thông, ý kiến thảo luận của các đại biểu dự Hội nghị.

+ Ý kiến giải trình, tiếp thu của Lãnh đạo Trung tâm đối với các ý kiến chỉ đạo của Lãnh đạo Sở và ý kiến thảo luận của các đại biểu dự Hội nghị.

+ Kết luận hội nghị.

(Chi tiết nội dung Chương trình Hội nghị theo Phụ lục đính kèm)

2. Thành phần tham dự

Đại biểu dự Hội nghị (dự kiến khoảng 55 đại biểu) gồm:

- Sở Thông tin và Truyền thông: Đại diện Lãnh đạo Sở; Lãnh đạo các phòng CNTT, Văn phòng Sở (05 đại biểu);

- Các doanh nghiệp (dự kiến 27 người, bao gồm cả lái xe): Viettel Bắc Giang – Chi nhánh Tập đoàn Công nghiệp - Viễn thông Quân đội (05 đại biểu); Trung tâm Công nghệ thông tin - Vnpt chi nhánh Bắc Giang (03 đại biểu); Công ty Cổ phần Công nghệ SAVIS (03 đại biểu); Công ty TNHH Hệ thống Thông tin FPT (03 đại biểu); Công ty Cổ phần Tin học Tân Dân (04 đại biểu); Công ty TNHH Tư vấn và Giải pháp Công nghệ VIC (03 đại biểu).

- Trung tâm CNTT&TT: Lãnh đạo TT và toàn thể viên chức, người lao động thuộc Trung tâm: 23 đại biểu.

3. Thời gian

Thời gian tổ chức: 01 buổi chiều, từ 13 giờ 30 phút, ngày 02/4/2024.

4. Địa điểm: Tại Hội trường Tầng 3, Trung tâm CNTT&TT thuộc Sở Thông tin và Truyền thông Bắc Giang, đường Hoàng Văn Thụ, TP Bắc Giang, tỉnh Bắc Giang.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Giao phòng Hành chính – Dịch vụ phối hợp với các phòng chuyên môn của Trung tâm chuẩn bị các điều kiện phục vụ tổ chức Hội nghị.

2. Giao Kế toán Trung tâm chịu trách nhiệm rà soát các thủ tục thanh quyết toán tài chính đảm bảo tuân thủ quy định pháp luật hiện hành.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức hội nghị tổng kết công tác Quý I/2024, phương hướng nhiệm vụ công tác Quý II/2024 của Trung tâm Công nghệ thông tin và Truyền thông Bắc Giang.

Nơi nhận:

- Lãnh đạo Sở (b/c);
- VP Sở, P.CNTT;
- Lãnh đạo trung tâm;
- Các phòng thuộc TT;
- Lưu: VT.

GIÁM ĐỐC



Trần Thị Xuân

Phụ lục
CHƯƠNG TRÌNH HỘI NGHỊ

(Kèm theo Kế hoạch số

/KH- CNTT&TT ngày

/3/2024)

Stt	Thời gian	Nội dung	Thực hiện
1	13h30- 13h45	Đón tiếp đại biểu	LĐ Trung tâm, LĐ các phòng CM
2	13h45- 14h00	Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu	Đ/c Trần Văn Quyền- PTP.HC- DV
3	14h00- 14h20	Báo cáo tổng kết công tác quý I/2024; phương hướng nhiệm vụ công tác quý II/2024	Đ/c Nguyễn Văn Tuấn – PGĐ TT
4	14h20- 15h25	Trao đổi và thảo luận	Chủ trì: Đ.c Trần Thị Xuân Tham gia thảo luận: Các đại biểu dự hội nghị
5	15h25- 15h45	Phát biểu chỉ đạo của Lãnh đạo Sở TT&TT	Lãnh đạo Sở TT&TT
6	15h45- 16h10	Phát biểu giải trình, tiếp thu ý kiến tại Hội nghị	Đ.c Trần Thị Xuân: GD Trung tâm
7	16h10- 16h30	Kết luận hội nghị	